[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.10.2015г.                                     № 415
с. Байкалово

Об определении уполномоченного органа в сфере оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального  образования Байкаловский муниципальный район и экспертизы нормативных правовых актов муниципального  образования Байкаловский муниципальный район

       В целях реализации части третьей статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Экономический отдел  администрации муниципального  образования Байкаловский муниципальный район уполномоченным органом  по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации муниципального  образования Байкаловский муниципальный район и экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального  образования Байкаловский муниципальный район.

2. Юридическому отделу администрации  муниципального  образования Байкаловский муниципальный район   в срок до 1 декабря 2015 года разработать проект постановления администрации  муниципального  образования Байкаловский муниципальный район, регламентирующий Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации  муниципального  образования Байкаловский муниципальный район, экспертизы нормативных правовых актов администрации  муниципального  образования Байкаловский муниципальный
район  и порядок проведения публичных консультаций на территории муниципального  образования Байкаловский муниципальный район.

3.  Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете Районные будни» и разместить на сайте Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети Интернет www.mobmr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации муниципального  образования Байкаловский муниципальный район Г.В.Бороздину.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                           А.А. Жуков